
Dzień Ziemi 2025

2025-04-14

Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza zaprasza na tydzień pełen ekologicznych inspiracji!

Kraków świętuje Dzień Ziemi! Tydzień pełen ekologicznych inspiracji!

Każdego roku 22 kwietnia świat obchodzi Międzynarodowy Dzień Ziemi – moment refleksji nad
przyszłością naszej planety i potrzebą jej ochrony. Kraków jednak idzie krok dalej i zamiast jednego
dnia, organizuje cały Tydzień dla Ziemi, pełen edukacyjnych inicjatyw i ekologicznych inspiracji.
Finał obchodów odbędzie się 27 kwietnia w Nowohuckim Centrum Kultury, gdzie na mieszkańców
czeka mnóstwo atrakcji, warsztatów i spotkań poświęconych ochronie środowiska.

 

Edukacja i ekologia w strefie namiotowej

Już od godziny 11:00 rozpocznie się ekologiczny piknik, podczas którego w strefie namiotowej swoje
stanowiska zaprezentują miejskie instytucje i organizacje. Każdy uczestnik będzie mógł zdobyć
praktyczne informacje na temat:

prawidłowego zachowania wobec dzikich zwierząt w mieście,
ochrony powietrza i oszczędzania energii,
zmian klimatu i skutecznych sposobów radzenia sobie z upałami,
ekologicznego transportu i recyklingu,
ochrony zasobów wodnych.

Dla najmłodszych przygotowano Strefę Młodego Ekologa, pełną zabaw, teatrzyków i warsztatów
plastycznych. Wielbiciele przyrody będą mogli podziwiać żywą wystawę bezkręgowców, wziąć udział
w eksperymentach naukowych i konkursach ekologicznych. Dodatkową atrakcją będzie bezpłatna
kontrola rowerowa, dzięki której miłośnicy jazdy na rowerze będą mogli sprawdzić stan swojego
jednośladu.

 

Aktywny udział nagrodzony rośliną!

Każdy, kto weźmie udział w zadaniach, quizach i łamigłówkach i otrzyma wymaganą ilość pieczątek,
otrzyma roślinę do zasadzenia. To doskonały sposób na realne wsparcie środowiska i uczczenie Dnia
Ziemi w praktyczny sposób.

 

Atrakcje na scenie i finałowy koncert



Od godziny 12:30 na scenie plenerowej odbywać się będą występy artystyczne
i konkursy. Zwieńczeniem dnia będzie koncert zespołu Preizol Band, rozpoczynający się o godzinie
16:30, który umili uczestnikom czas i pozwoli zrelaksować się po dniu pełnym wrażeń.

 

Ekologiczne wydarzenia przez cały tydzień

Tydzień dla Ziemi to nie tylko wielki finał w Nowohuckim Centrum Kultury. W dniach poprzedzających
kulminacyjne obchody, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbędą się inspirujące
spotkania i warsztaty, m.in.:

Edukacja o marnowaniu żywności – jak zmniejszyć ślad węglowy poprzez odpowiedzialne
zakupy i gospodarowanie produktami spożywczymi,
Upcyklingowe warsztaty modowe – kreatywne przerabianie ubrań i nadawanie im drugiego
życia,
Rodzinne warsztaty „Ekopluszaki” – tworzenie maskotek ze starych materiałów,
Wielka akcja sprzątania Plant – wspólne porządkowanie zielonego serca Krakowa,
Warsztaty o owadach i budowanie domków dla pszczół – praktyczna lekcja o
bioróżnorodności,
Wymiana ubrań w duchu less waste – okazja, by odświeżyć garderobę
i jednocześnie zadbać o planetę.

Tydzień dla Ziemi w Krakowie to doskonała okazja, by nauczyć się, jak w codziennym życiu
podejmować ekologiczne decyzje i wspólnie dbać o środowisko. Widzimy się 27 kwietnia w
Nowohuckim Centrum Kultury oraz na wydarzeniach towarzyszących w całym mieście!

 

Rezerwacje: rezerwacje@cek.krakow.pl lub telefonicznie: 12 616 78 58.

Więcej informacji znajduje się tutaj.
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